[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛИЖАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.11.2023                             пгт Селижарово                                            № 463
	О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги в электронном виде «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательную  программу дошкольного образования», утверждённый постановлением Администрации Селижаровского муниципального  округа от 28.02.2023  № 71

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Тверской области от 12.10.2022 № 573-пп «О направлениях мер поддержки членов семей отдельных категорий граждан  Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции», Постановлением Администрации Селижаровского муниципального округа от 22.11.2023 № 440 «О направлениях мер поддержки членов семей отдельных категорий граждан Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции», Администрация Селижаровского муниципального округа Тверской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги в электронном виде «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного образования», утверждённый постановлением Администрации Селижаровского муниципального  округа от 28.02.2023  № 71:

1.1.Абзац 10 пункта 2.5.1. Регламента изложить в следующей редакции:
«-документ, подтверждающий принадлежность к членам семьи мобилизованного (иного участника специальной военной операции), утверждённой правовым актом исполнительного органа государственной власти Тверской области в сфере социальной защиты населений (при необходимости) (приложение 7)».

1.2.Абзац 17 пункта 2.5.3. Регламента изложить в следующей редакции:

 «-из семей отдельных категорий граждан Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции.

К членам семьи в рамках реализации настоящего регламента относятся:

-несовершеннолетние дети мобилизованного или иного участника специальной военной операции (Постановление Правительства Тверской области от 12.10.2022 № 573-пп «О направлениях мер поддержки членов семей отдельных категорий граждан Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции)»».

1.3.Приложение 7 пункт 13 Регламента изложить в следующей редакции:

«13. Меры поддержки предоставляются проживающим на территории Тверской области членам семей, граждан Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года (далее - специальная военная операция):

1) призванных на военную службу по мобилизации с территории Тверской области и иных субъектов Российской Федерации, имеющих статус военнослужащих, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту (далее - мобилизованные);

2) проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту и постоянно проживающих на территории Тверской области или зарегистрированных по месту дислокации воинских частей на территории Тверской области;

3) постоянно проживающих на территории Тверской области, заключивших после 24 февраля 2022 года контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации);

4) постоянно проживающих на территории Тверской области, заключивших контракт (имеющих (имевших) иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

5) постоянно проживавших на территории Тверской области, погибших (умерших) вследствие ранения (контузии, травмы, увечья), заболевания, полученного ими при участии в специальной военной операции - документ, подтверждающий  принадлежность к членам семьи мобилизованного (иного участника специальной военной операции)».

1.4. Приложение 7 Регламента дополнить подпунктами 13.1 и 13.2. следующего содержания:

«13.1.Меры поддержки предоставляются членам семей на период участия лиц, указанных в подпунктах1-4 пункта 13 настоящего регламента, в специальной военной операции, а также на период нахождения на лечении после ранения.

13.2. Меры поддержки членам семей лиц, указанных в подпункте 5 пункта 13 настоящего регламента, предоставляются бессрочно».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Селижаровского муниципального округа Рябову С.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте Администрации Селижаровского муниципального округа.
Глава Селижаровского

муниципального округа
                                                        М.П. Петрушихин